Ha sido sustituido - PA por el si 

“Artículo 60— De 
dos proveniente del artítulo 
21 de la Ley 11.828, dit 
pondientes a la provincia de 
O'Higgins; la Corporación de 
Fomento deberá poner a dis- 
posición del Ministerio de 
Educación, a título de eroga- 
ción, la suma de E* 120.000 
(ciento veinte mil escudos) 
para ser invertidos en accio- 
nes de la Sociedad Construc- 
tora de Establecimientos Edu- 
cacionales con el objeto de 
que, distribuidos por mitades, 
se destinen a iniciar la cons- 
trucción del edificio del Ins- 
tituto Comercial y a reparar y